Datum Laterani, ii Idus Junii.

In eundem modum abbatibus, prioribus et uni-
 versis clericis in Caputaquensi diœcesi constitutis.
 Datum, ut supra.

LXIV.

P. (228) TITULI SANCTI MARCELLI PRESBYTERO CARDI-
 NALI, APOSTOLICÆ SEDIS LEGATO.

Datur ei facultas condendi testamenti.

(Later. iii Id. Junii.)

Pium videtur habere propositum cui sua novissi-
 ma memorantur et in augmento temporis ejus potius
 decursum attendunt. Cum ergo memor conditionis
 humanæ de novissimis cogites, et diligenti prævi-
 sionis oculo hujus vitæ mortalis ultima metiaris, tuis

(226) Nicolaus Salernitanus, filius Matthæi, regni
 Siciliæ cancellarii, frater Riccardi Ayelli comitis et
 Constantini Venusini abbatis, nepos Joannis epi-
 scopi Cataniensis, vir præclara scientia, pietate ac
 moribus ornatus, favore Willelmi regis ac concor-
 dibus totius capituli suffragiis sedem Salernitanam D
 ascenderat anno 1181. Anno 1195, Nicolaus, cum
 Riccardo Ayelli comite et Rogerio fratribus, epi-
 scopo Ostunensi et Tranensi, aliisque regni primo-
 ribus, ab Henrico imperatore VI captus et suppliciis
 affectus carceri mancipatus est. Postea anathematis
 nimis per episcopos intentatis, admittente etiam Phi-
 lippo Sueciæ duce, omnes restituti fuerunt libertati.
 Sed non defuerunt qui absentis archiepiscopi Nico-
 lai Ecclesiam invaderent. Salernitanam et laica
 manu, vacantia pro libito beneficia conferrent; quo-
 rum concessionem nullius momenti Innocentius statu-
 it scriptis litteris quæ exstant lib. 1, n° 65. Educto
 demum Nicolao de longa duraque carcerationis ma-
 ceratione, Ecclesiæ suæ redditus est, et eam usque
 ad annum 1220 rexit; quo tandem, cum adversam
 prosperamque fortunam æque t
 præsul migravit ex hoc sæculo.
 t. VII, col. 578.
 (227) Ex istis intelligitur cur
 putaquensium serie, apud Ugh
 VII, col. 665, ab anno 1179 usq
 gorii PP. IX, nullus compareat
 sul, nisi Leonardus quidam de q
 fert: « Leonardus fuit hujus E
 tempus autem quo floruit non c
 (228) De eo jam dictum sæpiu
 (229) Indicata apud Raynaldu
 (230) De episcopo Exoniensi ni
 id quod apud Rogerium de Hovec
 lin 47). « Richardus, rex Angliæ
 in captione Romanorum imperat
 rico Marescallo, Eboracensis Ec
 scopatum Exoniensem. »
 (231) Indicata apud Raynaldu
 (232) Baluz. iii.

Datum Laterani, iii Idus Junii
 LXV (229)

EXONIENSI EPISCOPO
 (Later., xiii Kal.

Solet annuere, etc., usque
 S. Stephani, Perani, Thohou,
 Plinton, de Branton, S. Stephe
 Colinton ecclesias, et capellam
 Exoniensem ecclesiam pertiner
 cimis, et aliis pertinentibus, lib
 libus consuetudinibus suis, sic
 fice possides, tibi et Exoniensi
 apostolica confirmamus, etc. I

Dat. Laterani, xiii Kal. Maii.

LXVI (231).

EXONIENSI EPISCOPO

*Ne filii patribus suis succedant in
 sticis.*

(Later., iv [al. iii] Id.

Abolenda est in Ecclesia Dei c
 et quæ contra formam canonic
 storali sunt sollicitudine corrige
 tiam nostram noveris pervenis
 Exoniensi plerumque contingi
 ecclesiarum vicariis vel personis
 conscientia tua, ecclesias vacar
 eas licentius valeant detinere ac
 C eludant, ad nos vocem appell
 sanctuarium Dei jure nituntur
 dere. Volentes igitur obviare, s
 pesti, fraternitati tuæ auctorita
 dulgemus ut filios clericorum
 diœceseos tuæ patribus nullo r
 substitutos, ecclesiis et eccle
 spolies taliter occupatis, non ob
 objectu quæ interponitur in elu
 cæ disciplinæ. Nulli ergo, etc.

Datum Laterani, iv (232) Idus

LXVII (233).

ABBATISSÆ (234) ET MONIALIBUS ROMARICENSIBUS.

De eadem i.e.

(Laterani, III Id Junii.)

Occurrere debet apostolica sedes præsumptionibus malignorum et eorum excessus pastoralis sollicitudine cohibere. Sane, ad audientiam apostolatus nostri pervenit, quod, eum monasterium vestrum ad Ecclesiam Romanam nullo pertineat mediante, clerici qui per vos ecclesias vel ecclesiastica beneficia sunt adepti, in eis filios vel nepotes suos quasi successionis jure substituunt, et hæreditate nituntur Dei sanctuarium possidere. Faciunt enim secum filios vel nepotes suos de beneficiis quæ possident in solidum investiri, ut sic uterque possideat quasi totum, quod si alter decesserit, reliquus in plena integritate remaneat, nec socium, nisi quem taliter forsân præsentarit, admittat; sicque contingit quod interdum pueri vix quinquennes, idiotæ quoque, ac discretionem carentes, in Ecclesiis obtinent personatum. Si autem aliquis talium filios non habuerit vel nepotes, filiæ vel neptis suæ obtentum beneficium dat in dotem, et de ipso tanquam de propria hæreditate disponit. Si quando vero quisquam eorum prius viam fuerit universæ carnis ingressus, quam filium vel nepotem suum juxta formam præmissam secum de beneficio suo fecerit investiri, nihilominus filius vel nepos ipsius ei succedere nititur et patris beneficium obtinere. Si quis autem eorum semen non reliquerit super terram, nec clericus aliquis ex ejus consanguinitate compareat, laicus qui propinquior ei sanguine fuerat, per manum alicujus clerici vacantem ecclesiam recipit, et percipit fructus ejus. Cæterum, si super his interdum non annuitis votis petentium vel eis beneficium investituræ negatis, rapiunt bona vestra, et ecclesias spoliant quas requirunt, et aliter etiam vos non dubitant molestare guerras et dissensiones contra vos sæpius suscitantes. Quia vero abusus hujusmodi canonicis obviat institutis, volentes monasterio vestro paternam sollicitudinem providere, auctoritate præsentium districtius inhibemus ne quod ex ecclesiasticis beneficiis quorum donatio ad vos spectat, vel duobus confertur in integrum, vel post patrem nullo mediante filio tribuatur, aut cuiquam assignetur in dotem, vel ad consanguineos tanquam jure hæreditario devolvatur. Nulli ergo, etc.